
g
CITTA' DI CARLENTINI

?ll1
Ufficio Personale

DETERMINA DEL RESPONSABILE

NSgdaNahbzZ

Oggetto:
Modifica parziale alla determinazione n. 245 del 1510412022 ad oggetto: "Costituzione Ufficio
Elettorale ed autorizzazione al personale dipendente ad ffittuare lavoro straordinario in
occasione delle Elezioni R del 12 2022"

L'anno duemilaventidue, il giorno otto del mese di giugno, in Carlentini, presso la sede municipale,
il sottoscritto Geom. Francesco Ingalisi, nella qualità di Responsabile dell'Area I (ad interim), ha adottato il
presente provvedimento.

PREMESSO che con Decreto del Presidente della Repubblica del 06 aprile 2022, pubblicato in G.U. n.
82 del 07 aprile 2022, sono stati indetti per il giorno 12 giugno 2022 i cinque referendum popolari
abrogativi ex art. 75 della Costituzione, dichiarati ammissibili con sentenza della corte costituzionale nn. 56,
57, 58,59 e 60 in data l6 febbraio - 8 marzo 2022, aventi il numero progressivo corrispondente all'ordine di
deposito delle relative richieste presso la Corte di Cassazione e le seguenti denominazioni:

1. Abrogazione del Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire
cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi;

2. Limitazione delle misure cautelari: abrogazione dell'ultimo inciso dell'art. 274, comma 1, lettera c),
codice di procedura penale, in materia di misure cautelari e, segnatamente, di esigenze cautelari, nel
processo penale;

3. Separazione delle funzioni dei magistrati. Abrogazione delle norme in materia di ordinamento
giudiziario che consentono il passaggio dalle funzioni giudicanti a quelle requirenti e viceversa nella
canier a dei magi strati ;

4. Partecipazione dei membri laici a tutte le deliberazioni del Consiglio direttivo della Corte di
cassazione e dei consigli giudiziari. Abrogazione di norrne in materia di composizione del Consiglio
direttivo della Corte di cassazione e dei consigli giudiziari e delle competenze dei membri laici che
ne fanno parte;

5. Abrogazione di norme in materia di elezioni dei componenti togati del Consiglio superiore della
magistratura;

CHE il Ministero dell'Interno ha impartito le relative istruzioni con Circolari nn. 29 e 30 del2022;

CHE, con precedente propria determinazione n. 245 del 1510412022, prowedeva alla costituzione
dell'Ufficio Elettorale per adeguarlo alle esigenze connesse con gli adempimenti di legge;

VISTE le note n. 7461 e n. 7464 del 2610412022, n. 7597 del2710412022 con le quali rispettivamente i
dipendenti: Saccà Massimo, Giuseppe Sampugnaro e Castro Antonino rinunciavano, per motivi personali,

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Tel. 09517858244 Fax 095/7858244Partita Iva 00192920890

e-mail: uffi ciopersonale@comune. carlentini. sr, it

LIBERO CONSORZIO COMANALE DI SIRACUSA

AREA I
Affari Generali - Personale - Contenzioso - Politiche Sociali



ad effettuare le ore di lavoro straordinario loro attorizzate con determina dirigenziale n. 245 oel
1510412022 e che, pertanto, rimaneva scoperto il servizio trasporto elettori disabili presso i seggi, nohché
quello di trasporto plichi nelle sezioni elettorali/sedi istituzionali;

VISTE, altresì,

,/ la nota Prot. n. 804/PM del 1910512022 con la quale il Vice-Comandante di PM, Isp. Capo

Sebastiano Breci segnalava per gli adempimenti sopra descritti la disponibilità della dipendente,
Sig.ra Mariella Marino;

,/ la nota prot. n. 8298 del 0910512022 con la quale la Responsabile dell'Area Finanziaria, Dott.ssa
Milena Sorbello chiedeva, ritenendolo funzionalmente opportuno, di autorizzare ad effettuare
servizio straordinario in occasione delle consultazioni in oggetto un'ulteriore unità da inserire
nell'area "Ragioneria"ed indicava, atal fine, la dipendente Sig.ra Rosanna Gimmillaro;

CONSIDERATO che, alla luce delle motivazioni sopra esplicitate, si è reso necessario apportare alcune
modifiche a rettifica della determinazione n.245 del 1510412022, con le variazioni di seguito riportate:

./ i Sigg. Castro Lucilio, Iannuso Carmelo Natale e Marino Mariella garantiranno il servizio di
trasporto elettori disabili presso i seggi, nonché quello di trasporto plichi nelle sezioni
elettorali/sedi istituzionali, in sostituzione dei Sigg. Castro Antonino, Saccà Massimo e Sampugnaro
Giuseppe, rinunciatari per motivi personali;

,/ la dipendente dell'ufficio ragioneria, Sig.ra Gimmillaro Rosanna verrà autorizzata a svolgere n. 17

ore di lavoro straordinario per I'espletamento di compiti d'Istituto volti ad assicurare il regolare
svolgimento delle operazioni elettorali e a gestire la parte economico-frnanziaria delle consultazioni
medesime;

CONSIDERATO' altresì, che dette modifiche comportano la necessità di integrare l'impegno già assunto

per le spese da affrontare;

RITENUTO opportuno, pertanto, al fine di garantire gli adempimenti necessari durante le consultazioni
elettorali, apportare le modifiche sopra elencate alla Determina n. 245 del 1510412022 ed integrare
I'impegno assunto con la stessa;

VISTI
o la deliberazione di G.C. n. 144 del 1611212020 e successiva delibera di C.C. n. 42 del301t212020 di

approvazione bilancio di previsione202012022, DUP e documenti allegati;
. il D.LBs. n.26712000;
. il D. Lgs. 1I8l20Il e successive modificazioni;
o lo statuto comunale;
. il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
o il regolamento comunale di contabilità;
. il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa,

Di MODIFICARE parzialmente la determinazione n.24512022, così come segue:

,/ autorizzare i dipendenti: Castro Lucilio, Iannuso Carmelo e Marino Mariella ad effettuare n. 20 ore

di lavoro straordinario cadauno per garantire, in occasione delle elezioni referendarie del 12 giugno

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Tel. 09517858244 Fax 095/7858244Paftita Iva 00192920890

e-mail : uffi ciopersonale@comune.carlentini.sr. it



2022, il servizio di trasporto elettori disabili presso i seggi, nonché quello di trasporto plichi nelle
sezioni elettorali/sedi istituzionali scoperti a seguito delle rinunce dei dipendenti: Castro Antonino,
Saccà Massimo e Sampugnaro Giuseppe;

,/ autorizzarc la dipendente dell'Ufficio Ragioneria, Sig.ra Gimmillaro Rosanna ad effettuare n. 17 ore
di lavoro straordinario, in aggiunta al personale dell'Area "Ragioneria", per l'espletamento di
compiti d'Istituto volti ad assicurare il regolare svolgimento delle operazioni elettorali e a gestire la
parte economico-fi nan ziaría delle consultazioni medesime.

Di APPORTARE le dovute e opportune correzioni al prospetto del personale chiamato a far parte

dell'ufficio elettorale comunale in occasione delle elezioni referendarie in oggetto con le relative ore di
lavoro straordinario autorizzate, così come da nuovo prospetto allegato;

Di INTEGRARE I'impegno assunto con la determinazione n. 24512022, così come segue:

,/ € 249,90 (per la copertura delle spese afferenti il servizio di lavoro straordinario autorizzato al
costituendo Ufficio Elettorale) al capitolo 90110 denominato "Straordinario elettorale per elezioni a
carico di Stato/Regione" (da integrare alla somma di €.20.281,14 già impegnata con precedente
determinazione, per un totale di€20.531,04);

,/ € 60,68 (oneri riflessi), al capitolo 90IlI denominato "Oneri su straordinario elettorale per elezioni
q carico di Stato/Regione" (da integrare alla somma di e 4.924,26 già impegnata con precedente
determinazione, per un totale di€ 4.984,94);

/ € 2I,24 (IRAP), al capitolo 90112 denominato "IRAP su straordinario elettorale per elezioni a
carico di Stato/Regione" (da integrare alla somma di € I.723,90 già impegnata con precedente
determinazione, per un totale di € I .745,14);

Di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
I47 bis, comma 1, del D. Lgs. n.26712000, la regolarità tecnica del presente prowedimento in ordine alla
legittimità e alla conetfezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente prowedimento da parte del Responsabile del Servizio;

Di DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.

26712000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente prowedimento, oltre
all'impegno assunto sui capitoli del bilancio pluriennale 2020-2022, esercizio 2022, sopradescritti, non
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente;

Di DARE' altresìo ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per i
consequenziali adempimenti, ha efficacia immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di
copertura frnanziariae viene pubblicata sull'Albo Pretorio ai fini generale conoscenza.

IL ONSABILE DELL , | (ad interím)
Geom.

Q qu ,? 'Q-r- c Y

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Tel. 09517858244 Fax 095/7858244Partita Iva 00192920890

e-mail : uffi ciopersonale@comune.carlentini.sr.it



Servizio Finanziario

Visto il prowedimento che precede, se ne attesta la copertura frnanziaria con impegno a valere sui capitoli
90110,90111,90112 del bilancio pluriennale 2020-2022, esercizio 2022, nell'ambito della disponibilità sugli
stessi accertata in conformità aIl'art. 163 comma 2 del D. Lgs. n. 267 12000.

Carlentini, h N46 _DILL I del Servizio

Affissa all'Albo Pretorio on-line del Comune dal al

IL MESSO COMI-]NALE

Il Segretario Generale
CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente determinazione è

stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno
seîza opposizioni o reclami.

Carlentini,li_ Il Segretario Generale

Via F. Morelli s.n. 96013 Carlentini (SR) Tel. 09517858244Fax09517858244Partita Iva 00192920890

e-mail : uffrciopersonale@comune. carlentini.sr. it



CITTA' DI CARLENTINI . LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

MODIFICA al PROSPETTO allegato alla determina dirigenziale n. 245 del L510412022 relativo all' autorizzazione^al personale dipendente a prestare servizio
straordinarioinoccasionedelleElezioniReferendariedel12giugno2O22.Allegatoalladeterminan35o.aetW(

**************************************************************************************

IMPORTO
Spettante

€ 1.522,80

€ 1.464,00

€ 643,50
€ 610,00
€707,85
€ 838,20
€707,85

€ 146,40

€ 431,46

€437,58

€ 253,80
€ 253,80
€244,00
€2s7,40
€ 253,80
€ 249,90

€ 300,00
€ 317,25

€ 381,00
€ 391,75

€ 367,50

Q. Oraria

€ 12,69
€12,20
€ 12,87
€ 12,20
€ 12.87
€ 15,24
€ 12,87

€12,20

€ 12,69
€ 12,87

€ 12,69
c 12,69
€ 12,20
€ 12,87
€ 12,69
€ 14,70

€ 12,00
€ 12,69

€ 15,24
€ 15,67

€ 14,70

TOTALE Ore
Autorizzate

'120
120
50
50
55
55
55

12

34
34

20
20
20
20
20
1 7

25
25

25
25
25

Giugno

50
50
35
35
35
35
35

3

15
15

17
17
17
17
17
1 7

7
7

25
25
25

Maggio

50
50
15
1 5
20
20
20

o

11

11

3
3
3
3
3

18
18

Aprile

20
20

3

I
I

Categorie

B/3
Bt2
Bt4
Bt2
Bt4
ct5
Bl4

Bt2

B/3
Bt4

B/3
Bt3
Bt2
Bl4
Bt3
ct4

Bt1
B/3

ct5
c/6
ct4

Nome

UFFICIO ELETTORALE
Gina
Carmelinda
Giuseppe
Lucilio
Arianna
Enzo
Rosaria

Sebastiano

UFFICIO PERSONALE
Maria Rita
Marinella

UFFICIO RAGIONERIA
Alberto
Letizia
Anna Maria
Francesca
Sebastiana
Rosanna

MESSO NOTIFICATORE scrutori
Nunzio
Angelo

POLIZIA MUNICIPALE
Sebastiano
Giuseppe
Sonny Giuseppe P

Cognome

Formica
Cappello
Fanciullo
Castro
lngaliso
Marchese
Urso

ATTACCHINO
Gimmillaro

Di Tano
La Pila

Amenta
Bosco
Carlentini
Grasso
Salemi
Gimmillaro

Pizzolo
Petrolo

Breci
DiSalvo
Greco

N

1

2
3
4
5
6
7

1

1

2

1

2

3
4
5
6

1

2

1

2
3



7
b
5

7
o
5
4
3
2
1

3
2
1

1 2
11

10
9
I

4
3

2
1

N

Amato ,6\

Ragaglia
Menta
Manqano
lnqalisi
Gimmillaro
Fazzino
Breci

Gaqliolo
Ragazzi
Roccella
DiSalvo
Reale
Cimino

Marino
lannuso
Castro

Ganci
Sciara
Scalisi
Raudino

Attendo
LOGISTICA

Cognome

XEDinella

Alfio
Francesco
Anna Maria
Salvatore
Carmelo
Antonio

RILEVAZIONE DATI

Mariella
Carmelo Natale
Lucilio

TRASPORTO PLICHI. SERV. DISABILI

Salvatore
Salvatore
Carlo
Sebastiano
Aldo
Antonino
Enzo
Francesco
Antonino
Nunzio
Alfio
Gianfranco

Nome

B/3
Bt4
A/5
B/3
B/3
Bt2
B/3

Bt3
Bl3
Bt2

Bt2
Bt4
Bt3
BI5
Bt2
Bt2
B/3
cl4
Bt3
Bt3
Bt4
Bt3

Categorie Aprile

10
1 0
10
10
10
10
10
10
10
10
r0
10

Maggio

40
40
40
40
40
40
40
40
40
40

Giugno

1 5
1 5
15
15
15
1 5
1 5

20
20
20

40
40

50
50
50
50
50
50
50
50

TOTALE Ore
Autorizzate

15
15
1 5
1 5
15
15
1 5

20
20
20

50
50
50

50

€ 12,69
€ 12,87
€ 12,21
€ 12,69
€ 12,69
€ 12,20
€ 12.69

€ 12,69
€ 12,69
€ 12,20

€12,20
€ 12.87
€ 12,69
€ 13,09
€ 12,20
€ 12,20
€ 12,69
€ 14,70
€ 12.69
e 12,69
€ 12,87
€ 12,69

Q. Oraria

€ 634,50
€ 654,50
€ 610,00
€ 610,00
€ 634,50
€ 735,00
€ 634,50

IMPORTO
Spettante

€ 190,35

€ 193,05

€ 183,15

€ 190,35

€'t90,35
€ 183,00

€ 190,35

€ 253,80
€ 253,80
€244,00

€ 610,00
€ 643,50

€ 634,50
€ 643,50
€ 634,50

le del Procedimento
ra

TJI
tot complessivo
irap 8,5%
oneri riflessi24,28%
TOTALE

€27.261,11
€ 1.745,14
€4.984,94
€20.531,04


